
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 

N .  80  DEL 28/06/2018  
 

OGGETTO: Assegnazione premi di studio  - anno scolastico 2015/2016 . 
         

    
 
 

      
 

  

 
 L’anno duemiladiciotto, addì  ventotto   del mese di Giugno , alle ore 17,47  nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle 
forme di legge. Presiede l'adunanza il Sig Lo Verde Giuseppe nella sua qualità di Sindaco e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori: 
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 LO VERDE GIUSEPPE Sindaco X  

2 LIPANI MARIA Assessore X  

3 SILVESTRI SANDRO Assessore  X 

4 ILARDA GANDOLFO Assessore  X 

5 CURATOLO BARBARA Assessore X  

 

Assente:Silvestri -Ilarda 

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Benedetto Mangiapane, constatato che 
gli intervenuti sono in numero legale,dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 

 
  



Proposta di deliberazione presentata dai Servizi Sociali e P.I.  
 
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

VISTA la proposta di deliberazione del servizio sociale e pubblica istruzione; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'assegnazione Premi di Studio; 
Considerato che la medesima è munita di: 
-  parere favorevole espresso dal responsabile della I Area Amministrativa- Culturale; 
-  parere favorevole espresso dal responsabile della II Area ; 
- parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale in virtù di specifica direttiva della 
Commissione Straordinaria; 
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione, per le motivazioni di fatto e di diritto in essa 
riportate; 
VISTO l'esito della votazione , ad unanimità di voti palesi; 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di approvare, come approva la predetta proposta di deliberazione in ogni sua 

 parte; 
2. Ripartire la somma di € 2.000,00 prevista sul cap.1438/1 nel bilancio 2017/2019 

esercizio finanziario 2017, alla voce :" Assegno e Borse di Studio alunni Scuola Media 
di 1°grado e di 2°grado" in ragione del 50%  tra i due ordini di istruzione; 

3. Erogare agli alunni della Scuola Secondaria di I grado, licenziati per l’anno scolastico 
2015/2016, di seguito elencati la somma di € 250,00: 

 

• Albanese Francesco Pio, nato a Petralia Sottana il 08/07/2002 e residente a Polizzi Generosa 

in Via Cannatari n. 35, che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di licenza 
conclusiva del primo ciclo di Istruzione Secondaria di Primo Grado, presso l'Istituto 
Comprensivo “ Castellana S. – Polizzi G.”, riportante il punteggio dieci/decimi; 
 

• Di Giovanni Cristina, nata a Palermo il 01/07/2002 e residente a Polizzi Generosa in Via San 
Domenico n. 51, che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di licenza 
conclusiva del primo ciclo di Istruzione Secondaria di Primo Grado, presso l'Istituto 
Comprensivo “ Castellana S. – Polizzi G.”, riportante il punteggio dieci/decimi con lode; 
 
 

• Lipani  Elena Maria, nata a Petralia Sottana  il 26/04/2002 e residente a Polizzi Generosa in 
Via Garraffo n. 39/B, che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di licenza 
conclusiva del primo ciclo di Istruzione Secondaria di Primo Grado, presso l'Istituto 
Comprensivo “ Castellana S. – Polizzi G.”, riportante il punteggio dieci/decimi; 
 

• Pantina Cristiana, nata a Palermo il 30/04/2003 e residente a Polizzi Generosa in Via 
Elisabeth Mann n. 10, che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di licenza 
conclusiva del primo ciclo di Istruzione Secondaria di Primo Grado, presso l'Istituto 
Comprensivo “ Castellana S. – Polizzi G.”, riportante il punteggio dieci/decimi; 
 



4. Di assegnare, agli alunni della scuole secondarie di II grado , licenziati per l'anno scolastico 
2015/2016  il premio di studio pari € 166,66 cadauno a: 
 

� Di Fina Domenico Giacomo, nato a Petralia Sottana il 23/01/1998 e residente a Polizzi 
Generosa, Piazza Nicolò Trapani n. 5, che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il 
Diploma di Istruzione Secondaria Superiore ITCAT, presso l'Istituto Statale di Istruzione 
Superiore "P.Domina", riportante il punteggio di cento/centesimi con lode; 
 

� Inguaggiato Rossella, nata a Petralia Sottana il 07/01/1997 e residente in Polizzi Generosa, 
Via Errante n. 2, che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di Istruzione 
Secondaria Superiore IPSSAR , presso l'Istituto Statale di Istruzione Superiore " P.Domina", 
riportante il punteggio di cento/centesimi; 
 
 

� La Verde Sabrina , nata a Petralia Sottana il 20/07/1997 e residente a Polizzi Generosa, Via 
Elisabeth Mann n.6,  che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di Istruzione 
Secondaria Superiore ITCAT, presso l'Istituto Statale di Istruzione Superiore " P. Domina", 
riportante il punteggio di novantotto/centesimi; 
 

� Lo Verde Piergiorgio, nato a Palermo il 28/05/1997 e residente in Polizzi Generosa, Via Casal 
Samperi n. 9 , che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di Istruzione 
Secondaria Superiore IPSSAR , presso l'Istituto Statale di Istruzione Superiore " P.Domina", 
riportante il punteggio di cento/centesimi; 
 
 

� Miranti Giuseppe Umberto, nato a Petralia Sottana il 03/09/1997 e residente a Polizzi 
Generosa, Via Carlo V n. 10,  che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di 
Istruzione Secondaria Superiore ITCAT, presso l'Istituto Statale di Istruzione Superiore " P. 
Domina", riportante il punteggio di cento/centesimi; 
 

� Miranti Stefano , nato a Petralia Sottana il 07/11/1997 e residente a Polizzi Generosa, Via 
Giuseppe Sardo n. 5  che ha conseguito nell'anno scolastico 2015/2016 il Diploma di Istruzione 
Secondaria Superiore ITCAT, presso l'Istituto Statale di Istruzione Superiore " P. Domina", 
riportante il punteggio di novantasette/centesimi; 
 
4. Dare atto che il presente provvedimento trova copertura finanziaria nel bilancio 
2017/2019 esercizio 2017, al cap.   cap.1438/1  alla voce :" Assegno e Borse di  Studio 
alunni Scuola Media di 1°grado e di 2°grado"a.s.2015/2016 .Imp.n. 514/2017 
 

 
 
 
 
 

 


